

Vuoden 2024 talousarvion hyväksyminen

KHALL 04.12.2023 § 292
346/02.00/2023

Vuoden 2024 talousarviota ja taloussuunnitelmaa vuosille 2025-2026 on valmisteltu jo syksystä 2022 alkaen. Sote-uudistuksen vaikutukset kuntien talouteen ovat avautuneet vähitellen ja talouden näkymät ovat synkistyneet jokaisen uuden valtiovarainministeriön laskelman myötä. Valtuuston käsitellessä talouden tasapainotusta lokakuun lopussa oli tavoitteena saada kunnan talous tasapainoon vuoteen 2026 mennessä. Marraskuun loppupuolella valtionvarainministeriö kertoi yllättäen, että kuntien valtionosuudet pienentyvät kuukautta aiemmasta arviosta vielä useita satoja miljoonia euroja. Asikkalan kunnalle tämä tarkoittaa noin 800.000 euroa pienempää valtionosuutta, mikä luonnollisesti kasvattaa talouden tasapainotuksen tarvetta. Näin lyhyellä varoitusajalla ei luonnollisesti ole ollut mahdollista avata talousarvion suunnittelua uudelleen, minkä vuoksi talousarvioesitys on alijäämäinen myös taloussuunnitelmavuosien osalta valtionosuuden yllättävän ja viime tingassa tietoon tulleen pienentymisen johdosta.

Talousarvioesityksen perusteluosassa on kuvattu talouden tilaa ja näkymiä aiempaa perusteellisemmin. Samoin käyttötalousosaan on tuotu lisää tietoa verrattuna aiempiin talousarvioihin.

Valmistelija Talousjohtaja Aapo Pispala
puh. 044 778 0220, sähköposti: etunimi.sukunimi(a)asikkala.fi

Esittelijä Kunnanjohtaja Ikola-Norrbacka Rinna

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että se päättää hyväksyä liitteenä olevan vuoden 2024 talousarvioehdotuksen.

Tämä pykälä tarkastetaan kokouksessa.

Esittelijän
muutettu
päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että se päättää hyväksyä liitteenä olevan vuoden 2024 talousarvioehdotuksen, johon kokouksessa esittelijä teki seuraavat muutokset:

Talousarvioesityksen perusteluosassa sivun 6 alaosaan uusi viimeinen kappale: Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymässä aloitettuun palkkaharmonisaatioon on saatu sopimus työntekijä- ja työnantajaliittojen välillä. Sopimus koskee palkkojen harmonisointia takautuvasti vuosien 2020-2022 osalta. Päijät-Hämeen hyvinvointialue on ilmoittanut Päijät-Hämeen kunnille, että se tulee esittämään takautuvat palkkaharmonisaatiokustannukset kuntien maksettavaksi. Asikkalan kunnan osuus olisi hyvinvointialueen ilmoituksen mukaan noin 900.000 euroa. Päijät-Hämeen kunnat tulevat päättämään myöhemmin miten ne suhtautuvat hyvinvointialueen maksuvaatimukseen.

Talousarvioesityksen perusteluosan sivun 7 otsikko "Riskit" muutetaan kuulumaan: Tulevaisuuden haasteet ja epävarmuustekijät. Kyseisen osion ensimmäinen kappale poistetaan ja sen tilalle lisätään uusi kappale kuulumaan: Tulevaisuudessa meitä haastavat syntyvyyden laskusta johtuva lapsimäärän pieneneminen, kunnan väkiluvun lasku,

valtionosuusjärjestelmän uudistuksen mahdollisesti mukanaan tuoma valtionosuuden väheneminen sekä TE-uudistuksen myötä kasvava työttömyysturvan rahoitusvastuun kasvu.

Talousarvioesityksen perusteluosan sivulle 7 lisätään viimeiseksi kappaleeksi: Lasten määrän lasku tulee edellyttämään kunnan palveluiden sopeuttamista vastaavasti. Kunnan väkiluvun pieneneminen puolestaan tulee haastamaan meitä sen vaikuttaessa kunnan elinvoimaan ja verotulojen määrään.

Talousarvioesityksen investointiosan kohdassa ”Kanava-alueen esiintymislavan puupinnoite ja äänentoisto” siirretään vuodelle 2025 talousarvioesityksessä osoitettu 55.000 euron määräraha vuodelle 2024.

Talousarvioesityksen investointiosan kohdassa ”Mt 313 kevyen liikenteen väylän 2. vaiheen rak. välille Lentotie-Urajärvi” muutetaan vuoden 2024 määrärahaksi 275.000 euroa sekä lisätään uusi rivi: ”Mt 313 kevyen liikenteen väylän 2. vaiheen suunnittelu välille Lentotie-Urajärvi” ja tälle riville lisätään vuodelle 2024 75.000 euron suuruinen määräraha.

Päätös

Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. Pykälä tarkastettiin kokouksessa.